ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PARDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACIN
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PARDIDA O DETERIORQO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTRCS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO.coiivimrmsmmnmsssmsnsensees
oo

J

-

2017

87,927,715.97
1,110,020.30

28,891.18

89,066,627.45

236,533,985.88

84,642,506.72
2,481,760.76

323,658,253.36

412,724,880.81

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados
son razonablemente correctos y son

BNZAS ¥
\-%“S\“ 2,

Z
Z

;/f/.?‘. MARIANA JIM
TESORERO M
4

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

5,409,067.80
772,023.54

6,181,091.34

236,399,043.87

82,936,173.34
2,388,960.76

321,724,1771.97

327,905,269.31

ABRIL 2017

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NQ CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO....occiiiimnninnsisaisinans
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESQO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.............

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Financieros y sus notas,
responsabilidad del emisor.

2017 201icee

27,589,895.05

19,668.22

27,570,226.83

27,570,226.83

62,838,087.33

62,358,087.33
480,000.00

322,316,566.65
94,645,860.93

136,646,156.18
91,024,549.54

385,154,653.98

412,724,880.81

EYDY IVONE GOMEZ BA|
SINDICO HACENDARIO

28,841,300.58

19,668.22

28,821,632.36

28,821,632.36

104,323,899.13

103,843,899.13
480,000.00

194,759,737.82
7,583,085.85
111,318,254,23
91,024,542.54

299,083,636.95

327,905,269.31



2017

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PARDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACI€N
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PARDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NC CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO..iiiimiiminnsiinane
o0

u

98,453,632.04
1,068,310.78

28,891.18

99,550,834.00

236,713,572.59

84,743,852.24
2,481,760.76

323,939,185.59

423,490,019.59

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2016

5,409,067.80
772,023.54

6,181,091.34

236,399,043.87

82,936,173.34
2,388,960.76

321,724,177.97

327,505,269.31

MAYO 2017

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTQ PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO...coveriiinniimsiinicnins
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRQ)

RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EIERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC.............
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
emisor.

on razonablemente correctos y son responsabilidad del

L.C.P. MARTANA JIMENEARERNAND
(%—:R RERO MUNIR AT

L¥

2017 201eee

27,646,938.78

19,668.22 -

27,627,271.56

27,627,271.56

62,838,087.33

62,358,087.33
480,000.00

333,024,660.70

106,785,444.16 -

135,214,667.00

91,024,549.54

395,862,748.03
423,490,019.59

UL CAMACHO BAROS
RESIDENTE MUNICIPAL

~H€ NEYDY IVONE GOMEZ BAN
| SSINDICO HACENDARIO
y R

28,841,300.58

18,668.22

28,821,632.36

28,821,632.36

104,323,899.13

103,843,899.13
480,000.00

194,759,737.82
7,583,065.95
111,318,254.23
91,024,549.54

299,083,636.95

327,905,269.31




2017

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 104,987,369.93

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 991,133.13
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 28,991.18
INVENTARIOS ]
ALMACENES -

ESTIMACION POR PARDIDAS O DETERIORO DE -
ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES =

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 106,007,454.24

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO -
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O ]
EQUIVALENTES A LARGQ PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES 84,819,578.75
ACTIVOS INTANGIBLES 2,481,760.76
DEPRECIACION, DETERIORQC Y AMORTIZACI@N -
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS -
ESTIMACION POR PARDIDA O DETERIORO DE -
ACTIVOS NO CIRCULANTES

QOTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES =

236,843,034.09

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 324,144,373.60

TOTAL DEL ACTIVO....cimiiicnninineininnannn
oo

430,151,867.84

MUNICIPIO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
JUNIO 2017

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

5,409,067.80 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
772,023.54 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
- PUBLICA A LARGO PLAZO
- TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
- PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
= FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
¥/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
- PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
6,181,091.34
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

- CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
236,399,043.87 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
82,936,173.34 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2,388,960.76 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
. PROVISIONES A LARGO PLAZO

- TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO...cooeciiiinininniiiinns

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
321,724,177.97

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESC O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. ....cvvuuee
327,805,269.31 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIC

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
onablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

L.C.P. MARJANA JIMEN!
TESORERO MUN

2017 201gee

27,566,880.98

19,668.22 -

27,547,212.76

27,547,212.76

62,838,087.33
62,358,087.33
480,000.00

339,766,567.75

115,630,678.11 -

133,111,340.10
91,024,549.54

402,604,655.08
430,151,867.84

DY IVONE GOMEZ BANOS
SINDICO HACENDARIO

28,841,300.58

19,668.22

28,821,632.36

28,821,632.36

104,323,899.13
103,843,899.13
480,000,00

194,758,737.82
7,583,085.95

111,318,254.23
91,024,549.54

299,083,636.95
327,905,269.51




